Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 06/12/2023, Edição nº 6153, Página nº 12

PORTARIA Nº 415/2023

 SÚMULA: Nomeia Junta Médica Oficial e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições,

 Considerando, a Lei Complementar 12/2009, que dispõe sobre o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Nova Santa Rosa;

 Considerando, o Decreto Municipal nº 4.736/2021,

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros para compor a Junta Médica Oficial,

conforme segue abaixo:

I – Gilberto Taiti Kunimatsu, matrícula nº 1120-0, ocupante do cargo de

Médico;
II – Gladis Roseli Lovatto Silva, matrícula nº 61492-2, ocupante do cargo

de Enfermeira;
III – Kellen Cristina Martins Rohling, matrícula nº 80608-0, ocupante do

cargo de Enfermeira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria Nº 243/2021 de 18 de junho de 2021.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 06 de
dezembro de 2023.

NORBERTO PINZ
Prefeito

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4736-2021_1624988465.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/243-2021_1624989662.pdf